

Airheat A/S

Idom Kirkevej 1
7500 Holstebro

CVR-nr. 10 32 79 03

Årsrapporten for 2019/20

(34. regnskabsår)



REVISION LIMFJORD

FORRETNING FRYDER

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 31/08 2020

Mogens Dyremose
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Airheat A/S Idom Kirkevej 1 7500 Holstebro
	Telefon: 97485300
	CVR-nr.: 10 32 79 03
	Regnskabsperiode: 1. juli 2019 - 30. juni 2020
	Hjemsted: Holstebro
Bestyrelse	Søren Grove Grejsen Jensen, formand Mogens Dyremose Bent Jensen Thusgaard
Direktion	Mogens Dyremose, direktør
Revisor	REVISION LIMFJORD Godkendt Revisionspartnerselskab Kirkestræde 9, 2. sal 7500 Holstebro
Pengeinstitut	Nykredit

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i produktion, handel og investering af ventilationsaggregater samt hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2020 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2019/20 er i begrænset omfang berørt af Covid-19 krisen. Der har været mere eller mindre lukket ned i en måned grundet Covid-19, hvilket har haft betydning for årets omsætning.

På baggrund af dette anses årets resultat at være tilfredsstillende.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på kr. 165.805, og selskabets balance pr. 30. juni 2020 udviser en egenkapital på kr. 1.286.901.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Den hastige spredning af Corona-virussen i Danmark og resten af verden i 2020 har nødvendiggjort en række restriktioner fra de danske myndigheder, der potentielt kan få store samfundsøkonomiske konsekvenser. Selskabet er for nuværende ikke direkte berørt af de gennemførte restriktioner.

Hvis udbruddet af Corona-virus bliver langvarigt og myndighederne gennemfører yderligere tiltag for at dæmme op for smittespredningen, kan de samfundsøkonomiske konsekvenser blive markante. I et sådant scenarie kan selskabet også blive påvirket negativt.

Myndighederne har dog allerede planlagt flere økonomiske støttetiltag, og må forventes at gennemføres yderligere støttetiltag i tilfælde af et længerevarende udbrud, der vil afbøde konsekvenserne af restriktionerne.

Det er i sagens natur ikke muligt at foretage nogen beløbsmæssig opgørelse af den økonomiske konsekvens af udbruddet af Corona-virus for selskabet på nuværende tidspunkt.

Der er i øvrigt ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste		4.037.794	3.788.829
Personaleomkostninger	1	-3.411.861	-3.294.246
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		625.933	494.583
Afskrivninger		-337.126	-312.411
Resultat før finansielle poster		288.807	182.172
Finansielle indtægter		23.403	10.594
Finansielle omkostninger	2	-94.119	-107.869
Resultat før skat		218.091	84.897
Skat af årets resultat	3	-52.286	-24.417
Årets resultat		165.805	60.480
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		132.640	0
Overført resultat		33.165	60.480
		165.805	60.480

Balance 30. juni 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Grunde og bygninger		1.912.069	1.989.497
Produktionsanlæg og maskiner		113.893	239.773
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		331.282	249.019
Materielle anlægsaktiver	4	2.357.244	2.478.289
Deposita		9.000	9.000
Finansielle anlægsaktiver		9.000	9.000
Anlægsaktiver i alt		2.366.244	2.487.289
Omsætningsaktiver			
Råvarer og hjælpematerialer		864.457	840.438
Færdigvarer og handelsvarer		421.058	675.498
Varebeholdninger		1.285.515	1.515.936
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.263.822	2.280.441
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.580	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	12.694
Periodeafgrænsningsposter		62.145	62.354
Tilgodehavender		2.336.547	2.355.489
Likvide beholdninger		5.911	9.325
Omsætningsaktiver i alt		3.627.973	3.880.750
Aktiver i alt		5.994.217	6.368.039

Balance 30. juni 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Passiver			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		654.261	621.096
Foreslået udbytte for regnskabsåret		132.640	0
Egenkapital	5	1.286.901	1.121.096
Hensættelse til udskudt skat		252.841	237.237
Hensatte forpligtelser i alt		252.841	237.237
Andre kreditinstitutter		604.974	717.331
Leasingforpligtelser		134.232	114.550
Skyldigt sambeskatningsbidrag		36.682	0
Langfristede gældsforpligtelser	6	775.888	831.881
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	254.534	197.000
Banker		1.078.733	1.034.972
Leverandører af varer og tjenesteydelser		919.661	1.009.753
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.062.110
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	14.025
Anden gæld		1.425.659	859.965
Kortfristede gældsforpligtelser		3.678.587	4.177.825
Gældsforpligtelser i alt		4.454.475	5.009.706
Passiver i alt		5.994.217	6.368.039
Efterfølgende begivenheder	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Noter

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	2.936.294	2.776.630
Pensioner	325.835	349.015
Andre omkostninger til social sikring	109.203	101.733
Andre personalemkostninger	40.529	66.868
	<u>3.411.861</u>	<u>3.294.246</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>8</u>
 2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	17.114	34.256
Andre finansielle omkostninger	77.005	73.613
	<u>94.119</u>	<u>107.869</u>
 3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	36.682	-12.694
Årets udskudte skat	15.604	37.111
	<u>52.286</u>	<u>24.417</u>

Noter

4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris 1. juli 2019	3.193.822	1.202.223	528.764
Tilgang i årets løb	0	0	204.736
Afgang i årets løb	0	0	-132.764
Kostpris 30. juni 2020	<u>3.193.822</u>	<u>1.202.223</u>	<u>600.736</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019	1.204.325	962.450	279.745
Årets afskrivninger	77.428	125.880	119.818
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-130.109
Af- og nedskrivninger 30. juni 2020	<u>1.281.753</u>	<u>1.088.330</u>	<u>269.454</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	<u>1.912.069</u>	<u>113.893</u>	<u>331.282</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>81.667</u>	<u>188.016</u>

Værdien af danske grunde og bygninger ifølge offentlig vurdering pr. 1. oktober 2018 udgør kr. 3.450.000.

5 Egenkapital

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli 2019	500.000	621.096	0	1.121.096
Årets resultat	<u>0</u>	<u>33.165</u>	<u>132.640</u>	<u>165.805</u>
Egenkapital 30. juni 2020	<u>500.000</u>	<u>654.261</u>	<u>132.640</u>	<u>1.286.901</u>

Noter

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli 2019 kr.	Gæld 30. juni 2020 kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Andre kreditinstitutter	835.331	721.974	117.000	118.000
Leasingforpligtelser	193.550	271.766	137.534	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag	0	36.682	0	0
	1.028.881	1.030.422	254.534	118.000

7 Efterfølgende begivenheder

Den hastige spredning af Corona-virussen i Danmark og resten af verden i 2020 har nødvendiggjort en række restriktioner fra de danske myndigheder, der potentielt kan få store samfundsøkonomiske konsekvenser. Selskabet er for nuværende ikke direkte berørt af de gennemførte restriktioner.

Hvis udbruddet af Corona-virus bliver langvarigt og myndighederne gennemfører yderligere tiltag for at dæmme op for smittespredningen, kan de samfundsøkonomiske konsekvenser blive markante. I et sådant scenarie kan selskabet også blive påvirket negativt.

Myndighederne har dog allerede planlagt flere økonomiske støttetiltag, og må forventes at gennemføres yderligere støttetiltag i tilfælde af et længerevarende udbrud, der vil afbøde konsekvenserne af restriktionerne.

Det er i sagens natur ikke muligt at foretage nogen beløbsmæssig opgørelse af den økonomiske konsekvens af udbruddet af Corona-virus for selskabet på nuværende tidspunkt.

Der er i øvrigt ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

8 Eventualforpligtelser

Selskabet har garantiforpligtelser på de solgte produkter i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på solgte produkter.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Airheat Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, t.kr. 1.800, er der givet pant i fabriksejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2020, udgør t.kr. 1.912.

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2020 udgør t.kr. 32, er ligeledes omfattet af pantsætningen.

Selskabet har deponeret løsørejerpantebreve på i alt t.kr. 450 til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående materielle anlægsaktiver.

Noter

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for bankgæld på t.kr. 1.800, har selskabet givet pant på t.kr. 1.000 i nuværende og fremtidige erhvervelser af varebeholdninger og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30/6 2020, t.kr. 3.549.

Produktionsanlæg, driftsmateriel m.v., hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30/6 2020 udgør t.kr. 270, jf. noten materielle anlægsaktiver, er finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelsen er pr. 30/6 2020 opgjort til t.kr. 272.